
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ПГУ») 

 

ПРИКАЗ 
 

           26.08.2020                                                                                № 1455/с 
 

О зачислении на первый курс по очной форме обучения 
 

На основании решения приёмной комиссии от 26.08.2020 (протокол №18) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

зачислить с 01.09.2020 на места в рамках контрольных цифр приема 

граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета Российской Федерации, выдержавших вступительные испытания и 

прошедших по конкурсу, в число студентов   
 

ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ИНСТИТУТА ИМ. В.Г. Белинского 

Факультет физико-математических и естественных наук 

Направление подготовки: 06.03.01 Биология 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Громов Егор Андреевич 235 

2. Никитина Екатерина Андреевна 215 

 Всего по направлению: 2 

  

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 

Профиль: Информатика 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Лагутов Данила Сергеевич 168 

2. Ласкеев Даниил Алексеевич 161 

3. Недошивина Дарья Алексеевна 162 

 Всего по направлению: 3 

  

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 

Профиль: Математика 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Мурзагалиева Диана Эльдаровна 195 



2. Семенова Елизавета Андреевна 221 

 Всего по направлению: 2 

  

Направление подготовки: 04.03.01 Химия 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Алексеева Валерия Павловна 179 

2. Буданова Светлана Андреевна 191 

3. Стадник Валерия Сергеевна 194 

 Всего по направлению: 3 

  

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование(с двумя 

профилями подготовки) 

Профиль: Биология. Химия 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Зябликова Екатерина Сергеевна 163 

2. Куряева Хава Ильясовна 174 

 Всего по направлению: 2 

  

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование(с двумя 

профилями подготовки) 

Профиль: География. Безопасность жизнедеятельности 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Абубекярова Лилия Наилевна 184 

2. Васин Георгий Константинович 190 

3. Желудкова Кристина Сергеевна 220 

 Всего по направлению: 3 

  

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование(с двумя 

профилями подготовки) 

Профиль: Физика. Технология 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Балашова Валерия Владимировна 201 

2. Гончаров Иван Юрьевич 167 

3. Салазкина Мария Павловна 167 

 Всего по направлению: 3 

 Всего по факультету: 18 

 
 



Факультет педагогики, психологии и социальных наук 

Направление подготовки: 39.03.02 Социальная работа 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Базарнов Илья Алексеевич 211 

2. Васильева Анна Сергеевна 192 

 Всего по направлению: 2 

  

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 

Профиль: Дошкольное образование 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Гришина Кристина Сергеевна 201 

2. Катышова Анна Сергеевна 184 

3. Самойлова Виктория Сергеевна 201 

4. Спирина Юлия Дмитриевна 202 

5. Трифонова Валерия Николаевна 200 

 Всего по направлению: 5 

  

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 

Профиль: Начальное образование 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Козинкина Валерия Евгеньевна 219 

2. Патанина Наталья Александровна 205 

 Всего по направлению: 2 

 Всего по факультету: 9 
 

Историко-филологический факультет 

Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Макова Софья Георгиевна 264 

 Всего по направлению: 1 

  

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 

Профиль: Английский язык 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Горячкина Елизавета Алексеевна 261 

2. Картушина Яна Викторовна 261 



3. Ратанина Анна Александровна 262 

 Всего по направлению: 3 

  

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование(с двумя 

профилями подготовки) 

Профиль: История. Обществознание 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Иванчина Анна Сергеевна 244 

2. Шмарина Юлия Андреевна 244 

 Всего по направлению: 2 

  

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование(с двумя 

профилями подготовки) 

Профиль: Немецкий язык. Французский язык 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Колдаева Алёна Александровна 241 

2. Макарова Алёна Андреевна 245 

3. Преснякова Анжелика Сергеевна 223 

 Всего по направлению: 3 

  

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование(с двумя 

профилями подготовки) 

Профиль: Русский язык. Литература 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Поплевина Марина Ивановна 243 

 Всего по направлению: 1 

 Всего по факультету: 10 

 Всего по институту: 37 

 
 

Ректор                     А.Д. Гуляков 


